
 
 

UCHWAŁA NR LVII/352/23 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Olszewie-Borkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Olszewie-Borkach, zwanym dalej „Domem Seniora”. 

§ 2. 1. Działalność Domu Seniora finansowana jest ze środków budżetu Gminy Olszewo-Borki. 

2. Na prowadzoną działalność Dom Seniora może pozyskiwać środki zewnętrzne. 

§ 3. 1. Korzystanie z usług świadczonych przez Dom Seniora jest odpłatne. 

2. Opłata za pobyt w Domu Seniora obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z jednym posiłkiem oraz 
usługi świadczone przez jednostkę. 

3. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu w Domu Seniora ustala Wójt Gminy Olszewo-Borki zarządzeniem 
podjętym nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności 
przekazaną odpowiednio przez Kierownika Dziennego Domu „Senior+” w Olszewie-Borkach. Średni 
miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków poniesionych na działalność ośrodka, wynikającą z kosztów 
utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy 
funkcjonowania w roku poprzednim. 

§ 4. Odpłatność za pobyt ustala się jak niżej: 

Dochód za osobę w rodzinie - % dochodu 
ustalonego według art. 8 ust.1 pkt 1 ust o 
pomocy społecznej 

Odpłatność osób samotnie 
gospodarujących 

% 

Odpłatność osób 
gospodarujących w rodzinie 

% 
Do 400 % kryterium dochodowego (łącznie) nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 400 % do 450 % kryterium 
dochodowego (łącznie) 

1 % 1,5 % 

Powyżej 450 % do 500 % kryterium 
dochodowego (łącznie) 

1,5 % 2 % 

Powyżej 500 % do 550 % kryterium 
dochodowego (łącznie) 

2 % 2,5 % 

Powyżej 550 % kryterium dochodowego  5 % 10 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2801



§ 5. Uczestnik jest zobowiązany do uiszczenia należności za pobyt w Domu Seniora do 15 dnia następnego 
miesiąca, na rachunek bankowy Dziennego Domu „Senior+” w Olszewie-Borkach Bank Spółdzielczy 
w Brodnicy 88 8922 0009 0000 0361 2000 0790. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LVI/342/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Olszewie-Borkach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 16 stycznia 2023 r. poz. 483). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2801


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-03-03T12:20:12+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




